

Zweite Satzung zur Änderung der Satzung über die Hebesätze der Stadt Halle (Saale) ab 2011

Aufgrund des § 6 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 5. Oktober 1993 (GVBI. LSA S. 568), in der jeweils geltenden Fassung sowie der §§ 1, 2 und 3 Absatz 1 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KAG-LSA) i. d. F. der Bekanntmachung vorn 13. Dezember 1996 (GVBI. LSA S. 405), in der jeweils geltenden Fassung i. V: m. § 25 Grundsteuergesetz {GrStG} vom 7. August 1973 {BGBI. 1 S. 965) in der jeweils geltenden Fassung sowie des § 16 des Gewerbesteuergesetzes in der Bekanntmachung vom 15. Oktober 2002 (6G61. 1 S. 4167) in der jeweils geltenden Fassung hat der Stadtrat der Stadt Halle (Saale) in seiner Tagung am 27. Oktober 2010 folgende Satzung über die Hebesätze der Stadt Halle (Saale) beschlossen:

§ 1

Die Satzung der Stadt Halle (Saale) über die Festsetzung der Realsteuer-Hebesätze (Hebesatzsatzung) vom 26. Mai 2004 in der Fassung der ersten Satzung vom 25.11.2009 wird im Einzelnen wie folgt geändert:

§ 1 erhält folgende Fassung:

Die Steuersätze für Realsteuern werden ab dem 01.01.2011 wie folgt festgesetzt:

		Neu	Alt
•	Grundsteuer A	250 v. H.	(250 v.H.)
•	Grundsteuer B	475 v. H.	(450 v.H.)
•	Gewerbesteuer	450 v.H.	(450 v.H.)

§ 2

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Januar 2011 in Kraft

Halle (Saale),

gez. Dagmar Szabados Oberbürgermeisterin

- Siegel -